Ali bertugas

mengawasi para tawanan perang dan menulis surat-surat. Utsman bin Affan sering

diminta untuk memberikan pendapatnya mengenai hal-hal yang berhubungan

dengan kabilah (suku bangsa arab yang bernasab sama). Beliau juga membentuk

Diwan al-Jund, yang menangani masalah militer (13-23 H/634-644 M), termasuk

membayar prajurit dan orang di bawah tanggungan mereka. Selain itu, ada Menteri

di bidang urusan pajak (cukai) yang juga diperkenalkan dan berperan sebagai

pengelola keuangan negara yang bertanggung jawab atas manajemen kekayaan

negara.57

3) Masa Dinasti Umayyah